RELATÓRIO DA COMISSÃO DE

SERVIÇOS, OBRAS MUNICIPAIS E MOBILIDADE

Relator: Vereador Cor Jesus Moreno.

ANÁLISE

Aos três dias do mês de março de dois mil e dezesseis, os membros da

Comissão, Vereadores Cor Jesus Moreno e Pedro Marconi de Sousa Rodrigues, ausente o

Vereador Osmar Severino de Souza por estar em licença médica, reuniram-se na Sala Vereador

Cícero Barbosa, para atender o acionamento feito pelo Presidente para apuração do

Requerimento 20/2016, devidamente aprovado na 4ª Reunião Ordinária em 22/02/2016.

FUNDAMENTAÇÃO

Em visita ao local, isto é, à Rua Professor Camargo esquina com a Rua

Vigilato Pedroso, puderam constatar um veículo Chevette todo “depenado” sujeito a acúmulo de

água que poderá proliferar os transmissores de doenças.

Também, foi constatado nessa mesma rua um veículo Gol e uma Kombi,

totalmente destruídos e incendiados, podendo ocorrer os mesmos fatos acima mencionados.

CONCLUSÃO

Diante do exposto, a Comissão solicita o envio deste Relatório à Vigilância

Sanitária e aos Fiscais de Posturas (Departamento Municipal de Fazenda).

Solicitamos, também, o envio de cópia da Lei Municipal nº. 2071/2013, que

dispõe sobre a retirada de veículos abandonados nas vias públicas.

É O RELATÓRIO.

COR JESUS MORENO

-Presidente-

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES

-Secretário-